














45

 
9/2021 

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO 
PALCOPARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas 
pelo artigo 20 do Estatuto do PALCOPARANÁ, Decreto 11.907, de 04 
de Dezembro de 2018, RESOLVE: 
Art. 1º Designar a Sra. Laura Ines Sada Haddad, RG 5.783.406-4 
SSP/PR, como gestora dos contratos: (i) Pregão Eletrônico 01/2019; (ii) 
Contrato 09/2020; (iii) Contrato de Prestação de Serviços 01/2021; (iv) 
Contrato por Dispensa 04/2021; e, (v) Contrato de Prestação de 
Serviços 19/21. 
Art. 2º Designar o Sr. André Luís Diener, RG 4.136.461-9 SSP/SC como 
Agente de Ouvidoria e Transparência, bem como Encarregado pelo 
Tratamento de Dados durante as férias da Sra. Juliana Rodrigues 
Carletto, RG 5.886.808-6 SSP/PR, de 03/01/2022 a 01/02/2022. 
Art. 3º Designar como membros representantes do PalcoParaná na 
Comissão Setorial de Avaliação de Documentos – CSA, a Sra. Laura 
Inês Sada Haddad, RG 5.783.406-4 SSP/PR, Andrei José Mucelini, RG 
4.424.628 SSP/SC e Jonas dos Santos Nascimento, RG 9.047.250-0 
SSP/PR, para substituírem, respectivamente, o Sr. André Luís Diener 
4.136.461-9 SSP/SC, Sra. Nicole Lemanczyk, RG 5997329-0 SSP/PR e 
Sr. Roberto Morozowski, e como membro representante da SEAP o Sr. 
Gilberto Martin Ayres, RG 5.468.477-0, para substituir o Sr. Marco 
Antônio da Silva 3.254.578-5. 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação. 

Curitiba, 20 de dezembro de 2021. 
Fabianne Gusso Mazzaroppi Winkelmann 

Diretora-Presidente 

177914/2021

EXTRATO DO CONTRATO N° 22/2021

178311/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E DE 

OBRAS PÚBLICAS
SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE/FDU

PROTOCOLO N : 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 004/2021
OBJETO:

Curitiba, 21 de dezembro de 2021.
João Carlos Ortega

178512/2021

C

 Curitiba, 09 de dezembro de 2021

178497/2021

 
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 024/2017 

1 -2 - 39/2017 
Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná – DPPR e Saleh 
Administrações e Participações S/A. 
Objeto: Acordo de redução de índice de reajuste de 17,10% para 
9,6796% para o período de 25/09/2021 a 24/09/2022, bem como o 
adiantamento desses valores pela Locatária. 
Valor do aluguel passa de R$ 116.456,66 para R$ 127.729,20. 
Valor do aditivo: R$ 1.276.545,75. 
Dotação Orçamentária: 0760.03.061.43.6009/95/3.3/250 – Fundo da 
Defensoria Pública / Recursos de Outras Fontes/ Outras Despesas 
Correntes/Diretamente Arrecadados. Detalhamento: 3.3.90.39.10 – 
Locação de Imóveis/Pessoa Jurídica.  
Assinatura: 20 de dezembro de 2021. 

    ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

177936/2021

 
 018/2021 

Protocolo: 15.685.164-7.   Dispensa de Licitação n° 027/2021 
Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – 
DPPR e INSTITUTO AOCP. 
Objeto: Contratação de serviços para a realização de Concurso 
Público de provas e títulos para provimento de cargos de Membros 
da Carreira de Defensor Público da Defensoria Pública do Estado 
do Paraná. 
Vigência: O prazo de vigência da contratação correrá até 60 
(sessenta dias) após a data da publicação da homologação final do 
concurso, com início na data da sua assinatura, prorrogável na 
forma do artigo 103, III, da Lei Estadual n° 15.608/2007. 
Valor do Contrato: R$ 678.000,00 (seiscentos e setenta e oito mil 
reais), considerando-se cenário estimado de até 9.000 inscritos 
com a adoção das medidas de biossegurança. 
Dotação Orçamentária: 0760.03.061.43.6009 / 95 / 3.3 – Fundo da 
Defensoria Pública / Recursos de Outras Fontes / Outras Despesas 
Correntes - Fonte: 250 – Diretamente Arrecadadas, detalhamento 
3.3.90.39.48 – Serviços de Seleção e Treinamento. 
Assinatura: 20 de dezembro de 2021. 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

178296/2021

177777/2021

Extrato do 82º Termo Aditivo ao Contrato
PROTOCOLO: 11208/2021 – P.E.: 25/2016 – CONTRATO: 238/2016
CONTRATADO: Liderança Limpeza e Conservação Ltda.
CNPJ: 00.482.840/0001-38.
OBJETO:  O  termo  de  contrato  tem  seu  valor  mensal  repactuado,  sendo
acrescido  ao  contrato  o  valor  mensal  de  R$  4.581,67,  nos  termos  da
Convenção  Coletiva  de  Trabalho  do  SEAC  e  da  Convenção  Coletiva  de
Trabalho 2021/2022 SINDUCON, e legislação pertinente.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/06/2021 a 01/01/2022.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

177617/2021


